Nº 61, sexta-feira, 28 de março de 2003 332 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID480345-0> ATO Nº 112, DE 24 DE MARÇO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor AÉRCIO SILVA DE
MORAIS PINHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo
em comissão de Diretor do Serviço de Análise de Despesas com
Pessoal, código CJ-2.

2 - Exonerar, a pedido, o servidor MARCELO DE ARAÚJO
MACIEL, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Contabilidade, do cargo em comissão de Diretor do Serviço de
Acompanhamento e Controle de Despesas Diversas, código CJ-2.

3 - Nomear o servidor MARCELO DE ARAÚJO MACIEL,
Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilida-
de, para exercer o cargo em comissão de Diretor do Serviço de
Análise de Despesas com Pessoal, código CJ-2.

4 - Dispensar a servidora ÂNGELA ALVES SATAS MA-
JDALANI, Analista Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do Diretor do Serviço de Acompanhamento
e Controle de Despesas Diversas, código CJ-2.

5 - Nomear a servidora ÂNGELA ALVES SATAS MA-
JDALANI, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
cargo em comissão de Diretor do Serviço de Acompanhamento e
Controle de Despesas Diversas, código CJ-2.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID480346-0> ATO Nº 114, DE 24 DE MARÇO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad re-
ferendum do Tribunal Pleno, considerando o disposto no item 8.3 da
Decisão n.º 854/99-TCU-Plenário, publicada no D.O.U. de
13/12/1999, e tendo em vista o constante do Processo TST n.º
3773/98.3, resolve:

Transpor, para idêntico cargo vago, a servidora ANA APA-
RECIDA LOPES NERY, código 30260, ocupante do cargo de pro-
vimento efetivo da Carreira Judiciária de Auxiliar Judiciário, Área de
Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal do Tribunal Superior do Tra-
balho, originário de transformação de emprego vago por ocasião da
edição da Lei n.º 8.112/90, que se declara extinto neste Ato, em vaga
originária da aposentadoria do ex-servidor TEMILSON JOSÉ DOS
SANTOS, código 30387, ocorrida em 15/1/2003.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

(Of. El. nº SRAP180/2003)